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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 برنامه غرب برای کشورهای مسلمان
 فواد ایزدی: »وزیر خارجه آلمان: »به دولت سوریه گفتیم اروپا به 
ساختارهای اسلامی پول نخواهد داد. قوه قضائیه و سیستم آموزشی 
سوریه نباید اسلامی باشد.« ۱- ابتدا کشور مسلمان را دچار آشوب 
و جنگ و تحریم و فقر می‌کنند. ۲- بعد شرط می‌کنند دولت جدید 

باید از اسلام دوری کند.«
تداوم نسل‌کشی در سکوت مرگبار

 نیره نوری با انتشار این تصویر نوشت: »این خبرنگار غزه‌ای که 
دیروز برای برادرش نماز میت خوند، امروز برای خودشو پدر و 
مادرش نماز میت خوندن! در سکوت مرگبار دنیا نسل‌کشی در 

غزه همچنان ادامه داره.«
7 اکتبر یک الگوی عملی است

 مهدی محمدی: »آیا اسرائیل گمان می‌کند مردانی که داغ سید 
حسن نصرالله را در سینه دارند و هنوز برای او حتی عزاداری هم 
نکرده‌اند، آن را رها خواهند کرد؟ هیهات! ۷ اکتبر برای همه جبهه‌ها، 

نه عبرت، بلکه یک »الگوی عمل« خواهد بود.«
 اعتراف تلخ صهیونیست‌ها

 دانیال معمار: »صهیونیست‌ها ابتدای جنگ گفتند که هدف 
اصلی‌شان ریشه‌کن کردن و نابودی کامل حماس است.

۱۵ ما گذشته و حالا خودشان اعتراف می‌کنند که حماس بعد از 
شهادت سنوار، قوی‌تر شده است.«

تیتر صادقانه

 مسعود براتی با انتشار این تصویر نوشت: »تیتر روزنامه آرمان 
ملی درباره FATF صادقانه است. )احتمالا از دستشان در رفته است( 
یعنی میدانند که FATF در حل مشکلات بانکی ایران با دنیا اثری 
ندارد و صرفا گامی برای مذاکره با غرب است و امتیازدهی یکطرفه 

برای اعتمادسازی است.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

گفتند  روز شنبه  محلی  مقامات 
به  اتوبوس  که در پی سقوط یک 
رودخانه در شمال غرب پرو، حداقل 
۶ نفر کشته، ۲۵ زخمی و ۱۷ نفر 

مفقود شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 

رویترز، به گفته مقامات، اتوبوس لیما را به مقصد پومابامبا در شمال 
پرو ترک کرده بود که در رودخانه پاکوسبامبا سقوط کرد و تعدادی از 

مسافران به خاطر جریان‌های شدید به بیرون پرتاب شدند.

رسانه‌های محلی وضعیت نامناسب جاده‌ها را دلیل احتمالی ذکر 
کرده‌اند. تلاش‌های نجات ادامه دارد و پلیس و یک تیم دفاع مدنی 

در محل مستقر شدند.

سقوط اتوبوس 
به رودخانه 

با 6 کشته و 17 مفقود

پرو

رسانه‌های دولتی چین گزارش 
دادند آتش‌سوزی روز شنبه در یک 
 بازار تره‌بار در شمال این کشور 
۸ کشته و ۱۵ زخمی برجای گذاشته 

است.
به گزارش ایسنا، تلویزیون دولتی 
CCTV پس از آتش‌سوزی در شهر »جانگجیاکو« گزارش داد که 
مجروحان برای مداوا به بیمارستان منتقل شده‌ و در خطر جانی نیستند. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، تاکنون علت وقوع این آتش‌سوزی و 

جزئیات بیشتر این حادثه منتشر نشده است.

  8 کشته
 در آتش سوزی 

بازار

چین

در یکصد و پنجاه و هشتمین پویش امید 
و افتخار، آیین بهره‌برداری از کندروی جنوبی 

بزرگراه آزادگان برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، عباس شعبانی، 
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در آیین 
بهره‌برداری از کندروی جنوبی آزادگان )حدفاصل 
خیابان شهید رجایی تا خیابان فدائیان اسلام( که 
صبح روز شنبه برگزار شد، گفت: برای بسیاری، 
افتتاح کندروی شمالی و جنوبی آزادگان به دلیل 
معارضین ملکی یک آرزو بود. این اقدامات لازم 
بود تا کارکرد این بزرگراه به عنوان یک شاهراه 

تکمیل شود.
وی با تاکید بر اینکه بزرگراه آزادگان تخلیه‌گاه 
۹ محور اصلی در تهران چه در مسیر رفت و چه 
برگشت است، اضافه کرد: با توجه به این موضوع، 
این پروژه اولویت‌دار بود. با بهره‌برداری از این پروژه 
نزدیک به ۱۰ پروژه تا پایان سال افتتاح خواهد 
شد. تمام تلاش مدیریت شهری این است تا پایان 
این دوره حدود ۳۵ پروژه از سوی معاونت عمرانی 

تقدیم مردم تهران شود.
شعبانی با بیان اینکه این پروژه به اندازه اجرای 

یک تقاطع کامل یعنی بیش از ۳۰۰ میلیارد 
تومان برای شهرداری تهران هزینه داشته است، 
افزود: همین که شورایاری‌ها و معتمدین محله در 
دیدارهای مردمی می‌گویند این پروژه برای آنها مهم 
است برای ما کافی است؛ چرا که کاری را انجام دادیم 

که برای مردم اولویت داشت.

معاون شهردار تهران همچنین در حاشیه این 
مراسم با بیان اینکه بزرگراه آزادگان از حدود دو 
دهه قبل افتتاح شده و به علت معارضین مختلف 
گره‌های ترافیکی داشته است، گفت: بزرگراه آزادگان 
به عنوان شاهراه جنوبی تهران نقش ایفا می‌کند و 
باید عهده‌دار تخلیه‌گاه جنوبی تهران باشد اما بعضی 

نقاط آن مانند حدفاصل خیابان شهید رجایی تا 
فداییان اسلام گره ترافیکی داشت و امسال با تلاش 
معاونت فنی و عمرانی ضلع جنوبی این بزرگراه به 
بهره‌برداری رسید که باعث روان‌سازی مسیر عبوری 
ترانزیتی خواهد شد. در این مقطع و با این افتتاح 

ترافیک به نصف تقلیل پیدا می‌کند.
کاهش ترافیک در مناطق ۱۶ و ۲۰

مهدی صداقتی مدیرعامل سازمان مهندسی و 
عمران شهر تهران در ابتدای این مراسم، پیرامون 
جزئیات این پروژه گفت: به جهت تعدد پروژه‌ها در 
این دوره سعی می‌کنیم مراسم‌ افتتاحیه‌ طرح‌ها را 
ساده و هرچه سریع‌تر برگزار کنیم. ما چند پروژه از 
جمله کندروی شمالی و جنوبی  بزرگراه آزادگان را 
در دو منطقه ۱۶ و ۲۰ داشتیم که سهم بسزایی در 

کاهش ترافیک این مناطق داشته است.
وی با اعلام اینکه هدف این بود که‌ کندروی 
جنوبی با شمالی افتتاح شود که به علت معارضین 
تاسیساتی به تاخیر افتاد، تصریح کرد: این کندرو دو 
کیلومتر است که مجموعاً به همراه رمپ ۳ کیلومتر 
مسیر خواهد داشت. به جهت نقشی که این دو پروژه 
ایفا می‌کنند جزء پروژه‌های اولویت‌دار قلمداد شدند.

رئیس قوه قضائیه گفت: توجه به خانواده 
زندانیان از جمله اولویت‌های ما است و ما در 
 این خصوص نیز تمهیدات ویژه‌ای را اتخاذ

 می‌کنیم.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام‌ 
محسنی اژه‌ای، همزمان با ایام میلاد حضرت 
عیسی‌)ع( طی سخنانی در دیدار با نمایندگان 
جامعه ارامنه و آشوری )دینی و مجلس شورای 
اسلامی( کشور، با بیان اینکه همه انبیاء عظام الهی، 
یک هدف واحد و مشترک را دنبال می‌کردند، اظهار 
داشت: علماء و اندیشمندان ادیان بر سطح و میزان 
گفت‌وگوها، همفکری‌ها و تعاملات خود بیفزایند 
و راه صحیح را برای سعادت بشر بیابند و پس از 
یافتن راه صحیح، در اتخاذ و پیشبرد آن راه، تعصب 
و جمود به خرج ندهند. همه انبیاء عظام الهی، یک 
هدف واحد و مشترک را دنبال می‌کردند؛ خداوند 
دو یا چند پیام متفاوت را از طریق رسولان به بشر 
ابلاغ نکرده است؛ مقصد که همان سعادت بشر است، 
یکسان است و روش‌ها نیز مشخص و معین است؛ 
همه انبیاء الهی، بشر را از نزدیکی به گناه، جرم و 
ظلم نهی کرده‌اند؛ همه پیامبران بر خوبی‌ها و مکارم 
اخلاقی تاکید کرده‌اند؛ چنانچه علما و اندیشمندان 
ادیان به این درک نائل شوند، آنگاه بسیار میسّر است 
که در بسیاری از موضوعات، یک نوع قوانین، یک نوع 

حکمرانی و یک نوع زیست داشته باشیم.
در صلح و سازش آثاری است

 که در رأی محکمه نیست
وی در ادامه، با اشاره به مزیت‌های صلح و سازش 
در دعاوی اظهار داشت: جامعه ارامنه و آشوری کشور، 
سازوکار‌های مرتبط با توسعه فرهنگ صلح و سازش 
میان خود را فراهم آورند و نسبت به تنوع‌بخشی این 
سازوکار‌ها اهتمام داشته باشند؛ برای مثال، سازوکار 
ویژه‌ای را ایجاد کنند که وقتی دو تاجر مسیحی 

با یکدیگر به مشکل برمی‌خورند، قبل از مراجعه 
به محکمه، تا حد ممکن بتوانند میان آنها صلح و 
سازش برقرار کنند؛ بدون تردید، آثار مثبت این امر 
بسیار بیشتر از حل و فصل دعاوی از طریق احکام 
دادگاه است. قوه قضائیه نیز در این مسیر، کمک‌ها 
و مساعدت‌های لازم را به جامعه مسیحیان کشور 

خواهد داشت.
رئیس دستگاه قضا افزود: تمایل ما آن است 
که حتی یک نفر نیز به زندان نرود؛ اما به هر حال 
عده‌ای مرتکب جرم و ظلم می‌شوند و یا قوانین را 
زیرپا می‌گذارند و لاجرم با مجازات‌هایی از جمله اعزام 
به زندان مواجه می‌شوند؛ البته اعتقاد ما در نظام 
زندانبانی کشور، اصلاح فرد مجرم است و سازوکار‌های 
مرتبط با این امر را نیز تمهید کرده‌ایم و در این بین، 
تفاوتی میان یک زندانی مسلمان و یا مسیحی وجود 
ندارد و برای همه محکومان و زندانیان، شرایط اصلاح 

و بازاجتماعی شدن در زندان‌های ما فراهم است.

محسنی اژه‌ای بیان داشت: توجه به خانواده 
زندانیان نیز از جمله اولویت‌های ما است و ما در 
این خصوص نیز تمهیدات ویژه‌ای را اتخاذ می‌کنیم؛ 
ممکن است فردِ محکومی در زندانی مستقر باشد که 
خانواده او برای ملاقات، به زحمت و دردسر بیفتند، 
لذا ما وفق مقررات این امکان را داریم که درصورت 
وجود شرایط و امکان، آن فردِ زندانی را جابه‌جا کنیم 
تا خانواده او برای ملاقات با او به زحمت نیفتند؛ 
در این راستا نیز تفاوتی میان زندانیان مسلمان و 
مسیحی وجود ندارد و این قاعده برای همه محکومان 

واجدشرایط، قابل اجراست.
وی تصریح کرد: ما به مناسبت فرارسیدن سالروز 
میلاد حضرت عیسی مسیح‌)ع( و سال نو میلادی، 
دستور اعطای مرخصی ۵ روزه به محکومان مسیحی 
واجد شرایط را صادر کردیم؛ در این‌جا باید توجه 
داشت که بسیاری از این زندانیان مسیحی، قبل از 
صدور این دستور نیز در مرخصی به سر می‌بردند 

فلذا ما اعلام کردیم این مرخصی ۵ روزه به مرخصی 
پیش‌تر اعِمال‌شده در قبال این زندانیان افزوده گردد؛ 
همچنین مرخصی‌هایی هم که به مناسبت‌های 
مختلف از جمله عید نوروز اعِمال می‌شود، شامل 
حال زندانیانِ واجدشرایط مسیحی نیز می‌شود؛ 
در عفو‌های معیاری و مناسبتی اعِمال شده نیز 
تمایز و تفاوتی از حیث دینِ محکومان واجدشرایط 
وجود ندارد و این عفو‌ها شامل حال همه محکومان 

واجدشرایط می‌گردد.
پاسخ به گلایه از عملکرد برخی وکلا

رئیس قوه قضائیه گفت: اینکه در کلام شما 
نمایندگان محترم جامعه مسیحیان کشور، گلایه‌هایی 
از برخی وکلا شد، اولاً باید بگویم که وکلا در قالب 
یک بخش خصوصی گنجانده می‌شوند و در ذیل 
قوه قضائیه تعریف نمی‌شوند، البته نظارت‌هایی را ما 
طبق مقررات بر آنها اعِمال می‌کنیم، اما باید بدانید 
که قرارداد‌هایی که با وکلا منعقد می‌کنید، در زمره 
قرارداد‌های خصوصی است؛ در ثانی، ما نیز گلایه‌هایی 
را به برخی از وکلا داریم و معتقدیم چنانچه آنان به 
وظایف و مسئولیت‌های خود به درستی عمل کنند 
بسیاری از مشکلات در روند پرونده ایجاد نمی‌شود.

محسنی اژه‌ای اظهار داشت: ما در قوه قضائیه 
به سمت تخصصی کردن دادگاه‌ها در حال حرکت 
هستیم؛ اما جامه عمل پوشاندن به این خواسته شما 
که شعبه ویژه‌ای را برای رسیدگی به پرونده‌های 
هم‌وطنان مسیحی تشکیل دهیم، ممکن و میسر 
نیست، چراکه پرونده‌های آنها از یک سِنخ نیست و 
ما نمی‌توانیم به یک قاضی، انواع و اقسام پرونده‌های 
کیفری و حقوقی را ارجاع دهیم؛ اما همان‌طور که 
گفتم به سمت تخصصی کردن محاکم در حرکت 
هستیم و هر یک از شهروندان و هم‌وطنان مسیحی 
می‌توانند از سازوکار‌های مربوطه در این حوزه برای 

پیشبرد پرونده‌های‌شان بهره بگیرند.

رئیس قوه قضائیه:

 توجه به خانواده زندانیان
 از اولویت‌های دستگاه قضائی است

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران:

دولت سهم خود از قرارداد واگن‌های چینی را پرداخت نکرده است

با حضور معاون شهردار تهران انجام شد

بهره‌برداری از کندروی جنوبی بزرگراه آزادگان

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر 
تهران گفت: شهرداری تهران تنها حدود 
9.5 درصد از 15 درصد مبلغ پیش‌پرداخت 
را پرداخت کرده و هنوز 5 درصد باقی‌مانده 
است، دولت نیز سهم خود از این قرارداد را 

پرداخت نکرده است.
به گزارش کیهان، نشست خبری جعفر 
تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل 
شورای شهر تهران روز شنبه برگزار شد. وی در 
این نشست درباره وضعیت آلودگی هوا در تهران 
اظهار داشت: طبق مطالعات سال ۸۶، تهران باید 
تا پایان سال جاری ۱۱ هزار اتوبوس فعال داشته 

باشد، اما اکنون ۲ هزار اتوبوس در تهران وجود 
دارد و این کمبود توسط خودروهای شخصی 
جبران می‌شود. تا زمانی که حمل‌ونقل عمومی 
را تامین نکنیم، صحبت از کاهش آلودگی هوا 

بیهوده خواهد بود.
تشکری‌هاشمی افزود: شهرداری تهران برای 
تأمین هزار دستگاه اتوبوس با شرکت عقاب 
افشان و 500 اتوبوس با شرکت اسنا قرارداد 
بسته و همچنین قرارداد تأمین 200 دستگاه 
اتوبوس 18 متری منعقد شده که بهار سال 
آینده وارد ناوگان می‌شود؛ علاوه‌بر این، قرارداد 
خرید 2 هزار و 500 اتوبوس از چین نیز منعقد 

شده که تاکنون 119 دستگاه در گمرک 
 قرار دارد و 10 دستگاه به تهران وارد شده

 است.
عضو شورای شهر تهران درباره تحقق مفاد 
قرارداد شهرداری و چین تصریح کرد: براساس 
آنچه به ما اعلام شده است، شهرداری تهران 
تنها حدود 9.5 درصد از 15 درصد مبلغ 
پیش‌پرداخت را پرداخت کرده و هنوز 5 درصد 
باقی‌مانده است، دولت نیز سهم خود از این 

قرارداد را پرداخت نکرده است.
تشکری‌هاشمی در پاسخ سؤال خبرنگار 
کیهان درباره علت کُند شدن روند اجرای قرارداد 

چین، پاسخ داد: قرارداد چین می‌توانست یک 
فرصت جهش برای شهر باشد، اما شرط و شروط 
داشت و از نظر ما مسائل کارشناسی در قرارداد 
مذکور لحاظ نشد. برای کار بزرگ باید نگاه 
بزرگ داشت؛ با شهادت شهید رئیسی و تغییر 
و تحولات در دولت، یک‌سری کارها دستخوش 
تغییر قرار گرفت و این اتفاق نیز در کُندشدن 
روند ورود ناوگان حمل‌ونقل عمومی به شهر 
مؤثر بود. هدف ما این است که گره‌های شهر 
را باز کنیم. امیدواریم در ماه‌های پایانی سال 
و این دوره مدیریت شهری، مشکلات شهر و 

مردم را حل کنیم.
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سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت گفت: شیوع آنفلوآنزای  
H1N1در ایران و برخی کشورها در این روزها 

زیاد است.
قباد مرادی با بیان اینکه عوامل متعددی می‌توانند 
سبب بیماری‌های تنفسی شوند، به ایسنا گفت: 
ویروس‌ها و باکتری‌ها به عنوان عوامل بیماری‌های 
تنفسی شناخته می‌شوند و می‌توانند سبب ابتلا به 
بیماری‌های تنفسی شوند. تجربه انسان‌ها بیانگر این 
است که میزان بیماری‌های تنفسی در فصل سرد سال 

افزایش می‌یابد. وی ادامه داد: شرایط دمایی، اکولوژی 
و بیولوژی برای زیست و تکثیر عوامل بیماری‌های 
تنفسی در فصل سرد سال بسیار مطلوب به حساب 
می‌آید. با توجه به اینکه شرایط محیطی فصل سرد 
سال برای زیست و تکثیر عوامل بیماری‌های تنفسی 
مطلوب است، بسیاری از بیماری‌ها و عفونت‌های 
تنفسی در فصول پاییز و زمستان اتفاق می‌افتند. 
شرایط مطلوب فصل سرد سال برای فعالیت عوامل 
بیماری‌های تنفسی، یک موضوع بومی نیست و به 
ایران محدود نمی‌شود، بلکه یک موضوع جهانی است.

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت با بیان اینکه آنفلوآنزا بیشترین 
سهم را از بیماری‌های تنفسی به خود اختصاص 
داده، خاطرنشان کرد: بررسی‌ها بیانگر این است 
که با اپیدمی آنفلوآنزا به ویژه آنفلوآنزای فصلی 
در سطح جهانی رو‌به‌رو هستیم. شیوع آنفلوآنزای 
H1N1در ایران و برخی کشورها در این روزها زیاد 
است؛ همچنین برخی کشورها با آنفلوآنزای تیپB و 

H1N5 مواجه هستند.
مرادی درباره رصد و پایش بیماری‌های تنفسی در 

کشور گفت: سیستم رصد و پایش بیماری‌های تنفسی 
در کشور در سال جاری بیانگر این است که میزان 
بیماری‌های تنفسی از اوایل آذر ماه افزایش یافته، 
به طور مثال، نسبت آنفلوآنزا در هفته پایانی آذرماه 
حدود ۲۲ درصد از کل موارد عفونت‌های تنفسی 
گزارش شده و سهم این بیماری از بیماری‌های 
تنفسی در هفته اول دی ماه نیز نسبت به هفته 
پایانی آذر ماه افزایش یافته است. پس از آنفلوآنزا، 
»رینوویروس‌ها« که عامل سرماخوردگی هستند در 

جایگاه دوم قرار دارند.

سرپرست مرکز بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت خبر داد

شیوع بالای آنفلوآنزای H1N1 در ایران و جهان طی روزهای سرد سال

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ:

جمع‌آوری معتادان متجاهر از ۴ هزار به ۲۵۰ نفر کاهش یافت
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: 
زمانی بود که از صبح تا ظهر حدود ۳ تا 
۴ هزار نفر جمع‌آوری می‌شدند، اما اکنون 
این رقم به‌طور میانگین به ۲۰۰ تا ۲۵۰ نفر 

کاهش یافته است.
سرهنگ حسین باباپور درباره آخرین وضعیت 
جمع‌آوری معتادان متجاهر در پایتخت به تسنیم 
گفت: با تلاش‌های گسترده تمامی دستگاه‌ها و 

اجرای مأموریت‌های مستمر، وضعیت جمع‌آوری 
معتادان متجاهر در مناطق مختلف پایتخت 
بهبود یافته است. مناطقی همچون شوش، 
مولوی و هرندی که سال‌ها از آلودگی ناشی از 
حضور معتادان متجاهر رنج می‌بردند، اکنون با 
هماهنگی و اجرای برنامه‌های منسجم در شرایط 

مطلوب‌تری قرار دارند.
وی با تأکید بر فعالیت شبانه‌روزی مأموران 
پلیس مبارزه با موادمخدر تصریح کرد: دیگر 

طرح‌های دوره‌ای و موقت برای جمع‌آوری 
معتادان متجاهر اجرا نمی‌شود و اقدامات 
به‌صورت مستمر و پایدار دنبال می‌شوند. زمانی 
بود که طی چند ساعت اجرای یک طرح، از 
صبح تا ظهر حدود 3 تا 4 هزار نفر جمع‌آوری 
می‌شدند، اما اکنون این رقم به‌طور میانگین به 

200 تا 250 نفر کاهش یافته است.
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ 
کاهش تعداد معتادان متجاهر را به دو عامل مهم 

نسبت داد و گفت: بخش زیادی از این افراد در 
مراکز بازپروری حضور دارند و تعدادی دیگر نیز 
به محدوده‌های خارج از تهران منتقل شده‌اند.

سرهنگ باباپور درخصوص اقدامات انجام‌شده 
در مرکز سروش پلیس اظهار داشت: برای 
جلوگیری از بازگشت این افراد به چرخه اعتیاد، 
خدمات مختلفی ارائه می‌شود؛ از جمله آموزش 
مهارت، ایجاد فرصت‌های شغلی و حمایت از 

خانواده‌هایشان.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا ضمن اشاره به تداوم آلودگی هوای شهرهای صنعتی از ورود 

سامانه بارشی به کشور طی سه‌شنبه خبر داد.
صادق ضیاییان به ایسنا گفت: یکشنبه در نیمه غربی کشور 
روند افزایش دما و در شهرهای صنعتی و پرجمعیت افزایش غلظت 
آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود. دوشنبه با 
گذر امواج از تراز میانی جو در برخی نقاطِ واقع در دامنه‌های زاگرس، 
واقع در جنوب غرب، غرب همچنین در شمال غرب و دامنه‌های 
جنوبی البرز واقع در قزوین، البرز و تهران افزایش ابر، وزش باد و 
رگبار پراکنده پیش‌بینی می‌شود همچنین با نفوذ جریانات شمالی 
به غرب سواحل دریای خزر ابرناکی، بارش باران و در ارتفاعات بارش 
برف همراه با کاهش دما رخ می‌دهد. وی ادامه داد: سه‌شنبه با ورود 
سامانه بارشی از جنوب غرب در مناطقی از جنوب غرب، غرب کشور، 
نیمه شمالی بوشهر و فارس نیمه غربی اصفهان و در ارتفاعات یزد 
ابرناکی، وزش باد و رگبار باران، گاهی رعد و برق و در ارتفاعات برف 
پیش‌بینی می‌شود. در این روز در غرب سواحل دریای خزر نیز بارش 
باران ادامه خواهد داشت. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا افزود: روزهای یکشنبه و دوشنبه در شهرهای 
صنعتی افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و به‌جز در استان‌های 
 واقع در سواحل دریای خزر در سایر مناطق کشور روند افزایش دما 

خواهیم داشت.

پیش‌بینی ورود سامانه بارشی به کشور 
طی سه‌شنبه

رئیس پلیس بین‌الملل فراجا گفت: در شش ماه اول 
امسال، ۲۵ متهم که اعلان قرمز آنها صادر شده بود، به کشور 

بازگردانده شدند.
سردار مجید کریمی درباره اعلان‌های قرمز به ایسنا گفت: وقتی 
در دستگاه قضا به این نتیجه می‌رسند که فردی در کشور ما جرمی 
را مرتکب شده و به خارج از کشور ‌گریخته، ضابط قضائی این مسائل 
را به پلیس بین‌الملل اطلاع می‌دهد. ما نیز در پلیس بین‌الملل با 
جمع‌آوری مستندات و مدارک کامل و ترجمه آنها، این اسناد را در 
سامانه اینترپل تهران بارگذاری می‌کنیم. در مرکز اینترپل که در تهران 
واقع شده است؛ با توجه به مدارک، تصمیم‌گیری می‌شود که اعلان 

قرمز صادر شود یا خیر.
وی با اشاره به سایر اعلان‌ها ادامه داد: سال گذشته ۵۰ نفر از 
افرادی که اعلان قرمز داشتند و توسط مراجع قضائی و پلیس تحت 
تعقیب بودند، توسط پلیس بین‌الملل شناسایی و به کشور استرداد 
شدند؛ در شش ماه اول امسال نیز حدود ۲۵ نفر شناسایی و به کشور 
بازگردانده شدند. البته ممکن است فردی اعلان قرمز نداشته باشد، اما 
پلیس با همکاری کشورهای همسایه بتواند آنها را به کشور بازگرداند.

رئیس پلیس بین‌الملل فراجا خبر داد

استرداد ۲۵ متهم به کشور
 در نیمه نخست سال

هفدهمین جلسه رسیدگی به پرونده چای دبش در شعبه اول 
دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران کلان و 
عمده در نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده در دو نوبت 

صبح و عصر برگزار شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، هفدهمین جلسه رسیدگی به 
پرونده چای دبش در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به 
جرایم اخلالگران کلان و عمده در نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده، 
مستشاران دادگاه، نماینده دادستان، متهمان، وکلای آنها، شکات پرونده، 
نمایندگان سازمان‌های متولی و نظارتی، نمایندگان بانک‌های شاکی، بانک 

مرکزی و گمرکات در دو نوبت صبح و عصر روز شنبه برگزار شد.
قاضی پسندیده در ابتدای جلسه دادگاه گفت: در جلسه گذشته دادگاه 
تعدادی از متهمان پرونده که از مدیران و کارکنان بانک صادرات بودند 
پس از تفهیم اتهامات به بیان دفاع از خود پرداختند در جلسه امروز نیز 

اظهارات متهمان دیگر استماع خواهد شد.
در نوبت صبح این جلسه دادگاه ۵ نفر از مدیران و کارکنان بانک 
صادرات با دستور قاضی در جایگاه حاضر شدند و پس از تفهیم اتهامات 
مندرج در کیفرخواست، به دفاع از خود پرداختند و در رابطه با مجموعه 
اقدامات انجام شده در پرداخت تسهیلات و تخصیص اعتبارات به گروه 
دبش که حسب کیفرخواست با نقض مقررات و قوانین بانکی همراه بوده 
است توضیحاتی را ارائه و به سؤالات دادگاه پاسخ دادند. وکلای متهمان 
پرونده نیز به دفاع از موکل خود پرداختند و توضیحات تکمیلی را به 

دادگاه ارائه کردند.
قاضی پسندیده بیان کرد: با توجه به اینکه در جلسه دادگاه به کرات 
مدیران و کارکنان بانک‌های متهم در کیفرخواست، اعلام می‌کنند که 
نظریه کارشناسی به آنها ابلاغ نشده است، منشی دادگاه یادداشت کند 
که امروز نظریه اصلی و نظریه تکمیلی کارشناسی در مورد بانک‌های 
صادرات، ملت و گردشگری که موضوع این پرونده هستند به بانک، مدیران 
و کارکنانی که اسم آنها در کیفرخواست ذکر شده است، ابلاغ شود تا 

دفاعیات خود را در لایحه‌ای سریعا به دادگاه ارسال کنند.
در ادامه جلسه دادگاه، با دستور قاضی پسندیده سه نفر از مدیران و 
کارکنان بانک صادرات در استان البرز، بانک ملت و گردشگری همچنین 

وکلای آنها در جایگاه قرار گرفتند و دفاعیات خود را مطرح کردند.
قاضی از متهمان سؤالاتی در رابطه با میزان صدور حواله‌های ارزی به 
شرکت‌های گروه دبش، سازوکارهای نظارتی برای رعایت مقرارت در شعب 
از باب تمام موضوعات عملیات بانکی از جمله حواله‌های ارزی و سایر امور 

اعتباری و وثایق دریافتی پرسید.
قاضی پسندیده گفت: دادگاه پیگیر این موضوع بود که گروه دبش 
بدهی‌های ریالی را پرداخت و تعهدات ارزی که به نظام بانکی دارد را رفع 
کند و کالاهایی که موضوع حواله‌ها بوده را وارد کند یا اگر کالایی قابلیت 
ورود ندارد ارز آن را به نظام بانکی مسترد کند. درخصوص حواله‌ها تاکنون 
اقدام خاصی صورت نگرفته و پیشنهادی به دادگاه ارائه نشده است و فقط 
همان مقدار محموله چای و مقدار اندک ماشین‌آلاتی است که قبلًا وارد 
کشور شده بود. به جز آنها مورد دیگری از جانب گمرکات اعلام نشده است. 

وی افزود: راجع به مطالبات ریالی پیرو اخطاری که دادگاه داد، متهم 
ردیف اول به همراه وکلای خود تعدادی پلاک ثبتی برای تسویه مطالبات 
و تسهیلات دریافتی به هر کدام از بانک‌ها پیشنهاد دادند. پیرو این موضوع 
جلسه رسمی نیز با مدیران عامل و هیئت‌مدیره بانک‌ها برگزار و از بانک‌ها 
تقاضا کردیم که راجع به این موارد به صورت کتبی به دادگاه اعلام نظر 
کنند، اما طبق پیگیری که انجام دادیم بسیاری از بانک‌ها هنوز پاسخی 
نداده‌اند. یکی از ایراداتی که بانک‌ها داشتند این بود که این پلاک‌های 

ثبتی اصلًا به آنها معرفی نشده و فقط یک شماره اعلام شده است.
 قاضی پسندیده خطاب به متهم ردیف اول گفت: به مدیران و وکلای 
خود اعلام کنید که برای هر کدام از اموال یک شناسنامه درست آماده 
کنند و توضیح لازم را در مورد آن ارائه دهند تا قابلیت بهره‌برداری داشته 

باشد.
وی افزود: بانک‌ها در قبول اموال معرفی شده از جانب متهم مختار 
هستند، می‌توانند تسویه مطالبات خود را به صورت نقد درخواست کنند 
و یا می‌توانند تسویه مطالبات خود را از سایر اموال متهمان که از قابلیت 
نقد شوندگی بیشتر برخوردارند مطالبه کنند. حداکثر تا روز شنبه مدیران 
بانک‌ها راجع به این موضوع اعلام نظر شفاف کنند تا تکلیف دادگاه 

مشخص شود.

در هفدهمین جلسه رسیدگی به پرونده چای دبش مطرح شد

گروه دبش به تعهدات ارزی خود
 به نظام بانکی عمل کند

اولین طوفان زمستانی مهم فصل 
در بسیاری از مناطق ایالات متحده تا 
روز دوشنبه برف و یخبندان را برای 
میلیون‌ها نفر در این کشور در پی 

خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، پیش‌بینی‌ها نشان 
می‌دهد که ممکن است این سامانه منجر به بارش شدید برف شود و 
وضعیت خطرناکی را در جاده‌ها به وجود بیاورد. از اوایل روز جمعه، 

هشدارهای طوفان زمستانی برای صدها شهرستان صادر شده است.
به گزارش شینهوا، به گفته مقامات ایالتی، این طوفان می‌تواند منجر 
به ایجاد اختلال در زندگی روزمره افراد و تعطیلی‌های گسترده شود.

هشدار 
طوفان زمستانی

آمریکا


